1

ANO XV | N° 1383 | Macau, 24 de Outubro de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 06/2018

PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 347/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAÚDE, CONFORME DEMANDA DE PLANTÕES E PROFISSIONAIS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN;

CONTRATADA: UNIVIDA COOPERATIVA TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRÉ - HOSPITALAR E SAÚDE LTDA.

CNPJ Nº 21.420.175/0001-28.

* VALOR MENSAL: R$ 331.681,22 (TREZENTOS E TRINTA E UM MIL, SEISCENTOS E OITENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

VIGÊNCIA: OS SERVIÇOS CONTINUADOS OBJETO DESTA CONTRATAÇÃO, TERÃO A VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA

ASSINATURA (09/04/2018), ATÉ 08/04/2019, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAIS E SUCESSIVOS PERÍODOS. (ART. 57, II, DA LEI

FEDERAL Nº 8.666/93).

*DOTAÇÃO:

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

0010 – PROMOÇÃO E SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0108000000 – ROYALTIES VALOR (DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA)

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1122 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106400000 - ATENÇÃO BÁSICA

10.010.10.122.2021.0100.200000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

1137 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR – PPI.

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106500000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.

10.010.10.122.2021.0100.200000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

1137 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR – PPI.

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0100200000 – RECURSOS PROPRIOS

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

0010 – PROMOÇÃO E SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0100200000 – RECURSOS PROPRIOS

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1128 – PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

2

ANO XV | N° 1383 | Macau, 24 de Outubro de 2018

0106400000 - ATENÇÃO BÁSICA

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1124 – NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0100200000 – RECURSOS PROPRIOS

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1123 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE APOIO PSICOSOCIAL - CAPS

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106500000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

MIKAELE COSTA THÉ

UNIVIDA COOPERATIVA TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

3

ANO XV | N° 1383 | Macau, 24 de Outubro de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ERRATA DE EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108211/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

FORNECEDORA DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAUDE, CONFORME DEMANDA DE PLANTÕES E

PROFISSIONAIS.

CONTRATADA: UNIVIDA COOPERATIVA TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRÉ - HOSPITALAR E

SAÚDE LTDA.

CNPJ: 21.420.175/0001- 28

*VALOR TOTAL 381.804,96 (trezentos e oitenta e um mil oitocentos e quatro reais e noventa e seis centavos);

*DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO 2018:

*DOTAÇÃO:

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

0010 – PROMOÇÃO E SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0108000000 – ROYALTIES VALOR (DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA)

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1122 – PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106400000 - ATENÇÃO BÁSICA

10.010.10.122.2021.0100.200000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

1137 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR – PPI.

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106500000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.

10.010.10.122.2021.0100.200000 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

302 – ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

1137 – ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR – PPI.

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0100200000 – RECURSOS PROPRIOS

4

ANO XV | N° 1383 | Macau, 24 de Outubro de 2018

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

0010 – PROMOÇÃO E SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE

2021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0100200000 – RECURSOS PROPRIOS

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1128 – PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106400000 - ATENÇÃO BÁSICA

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1124 – NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA - NASF

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0100200000 – RECURSOS PROPRIOS

10.010 – FUNDO MUNICIPALDE SAÚDE

10 – SAÚDE

122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL

301 – ATENÇÃO BÁSICA

1123 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE APOIO PSICOSOCIAL - CAPS

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

0106500000 - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS  –  PMM E RECURSOS FEDERAIS

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA MÁXIMA SERÁ DE 9(NOVE) MESES E 05(CINCO) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 01/07/2018 A  05/04/2019, COM

SUA EFICÁCIA A PARTIR DE SUA PUBLICAÇÃO NESTE DIÁRIO OFICIAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Federal 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002.

MACAU/RN, 31 DE JULHO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

LUCIANNY EDJA GUERRA DE MASSENA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACAU/RN

PELA CONTRATANTE

MIKAELE COSTA THÉ

UNIVIDA COOPERATIVA DE TRAB. E SERV. DE ATED

PELA CONTRATADA

* REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

5

ANO XV | N° 1383 | Macau, 24 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACPREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.278/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 - RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO DE

BENTO FERNANDES.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES;

ÓRGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN;

CONTRATADA: ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA;

CNPJ: 00.800.611/0001-14;

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 218.604,70 (DUZENTOS E DEZOITO MIL SEISCENTOS E QUATRO REAIS E

SETENTA CENTAVOS);

VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES, CONTADOS DO DIA 22/10/2018 AO DIA 19/04/2019.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU

WAGNER TINÔCO DE ANDRADE

ESCOLA & ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA

6

ANO XV | N° 1383 | Macau, 24 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 30.334/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018 - RP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PUBLICAÇÕES

DE ATOS OFICIAIS EM DIÁRIOS OFICIAIS PARA O MUNICÍPIO DE SÃO FERNANDO.

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FERNANDO;

ÓRGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN;

CONTRATADA: SEC PUBLICIDADE LTDA-EPP;

CNPJ: 08.381.234/0001-38;

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 45.600,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS);

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DO DIA 22/10/2018 AO DIA 21/10/2019.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU

GILVAN ARAÚJO LOPES

SEC PUBLICIDADE LTDA-EPP

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/